АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о контрольно-аналитическом управлении аппарата
администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани
от 22,01.2018 № 221 «Об утверждении Положения о контрольно-аналитическом управлении

аппарата администрации города Рязани»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования

-  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о контрольно-аналитическом управлении аппарата

администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 22.01.2018 № 221 «Об утверждении Положения о контрольно-аналитическом управлении

аппарата администрации города Рязани»» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 15.01.2019 № 73, от 15.11.2019 № 4704), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением муниципальными

казенными учреждениями города Рязани трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права,».

1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«ЗЛО. Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства территории

муниципального образования - город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской

Думы от 28.03.2019 № 90-Ш (далее - Правила благоустройства территории муниципального

образования - город Рязань).».

1.3. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением муниципальными

казенными учреждениями города Рязани трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права.».

1.4. Пункт 4.21.1 изложить в следующей редакции:

«4.21.1. Участие в обследовании территорий города Рязани на предмет соблюдения

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, должностными лицами

и гражданами требований Закона Рязанской области от 04.12.2008 № 182-03

«Об административных правонарушениях», Правил благоустройства территории

муниципального образования - город Рязань, Порядка проведения земляных работ,

утвержденного постановлением администрации города Рязани от 22.07.2020 № 2446

(далее - Порядок проведения земляных работ), составление актов, по результатам такого

обследования, с последующим направлением в уполномоченные органы для рассмотрения

вопроса о привлечении виновных лиц к административной ответственности.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации B.C. Бурмистрова.

Глава адми Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru